
/ „Za/ý

SCHMlTT+SOHN
DODATEK č. 1 VÝTAHY

' KE SMLOUVĚ š. 1'SB]641/1f1
NA POSKYTOVANI DALKOVE A -

NOUZOVÉ SIGNALIZACE u VÝTAHU
' (související normy ČSN EN 81-28, ČSN EN 81—80,

ČSN 274002, ČSN EN 13015)

Objednatel: Knihovna a Muzeum Aš, příspěvková organizace
Sídlo: Hlavní 239/23, 352 01 Aš
Zastoupený: m ředitelkou Knihovny a Muzea As
IČO: 709 404 79
DIČ:
Bankovní spojení: “*
Číslo účtu: _ v
zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, obchodní rejstřík s.z. Pr.113

' Osoby oprávněné k j edna  m
ředitelka Knihovny & Muzea Aš '

' e .:
Mobil:
e—mail:
Tel.:
Mobil:
e—mail:

dále jen objednatel

a

ZhotoviteWÝTAHY SCHMHT+SOHN s.r.o.
Sídlo: Jenišov 1 16, 362 11 Karlovy Vary
Zastoupený: Mednatelem společnosti nebo Na Marešem, jednatelem společnosti
IČO: 252 18 883
DIČ: C225218883
Bankovní spojenm

Zapsán v Obc odním fejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 9649
Osoby oprávněné k jednání:

. „. ___—“servis - vedoucí

dále jen zhotovitel \;

Zodpovědnost
Stránka 1 23  od mku 1881.



1.3

1.4

2.0
2.1
2.2
2.3

3.0
3.1

3.2

3.3

3.4

4.0
4.1

4.2

5.0 '
5.1

5.2

5.3
5.4

5.5

Předmět dodatku smlouvy
Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti dle této smlouvy a objednatel se zavazuje za tyto činnosti
zaplatit
Zajištění bezpečného provozu výtahu prostřednictvím systému nouzové signalizace:

kontrola přístupnosti! spolehlivosti zařízení ALARM v rozsahu přijetí vstupního signálu nouzové
signalizace (samočinná zkouška) a jeho vyhodnocení
přijetí nouzové signalizace
hlasová odpověď - obousměrná komunikace s uvězněnými uživateli
vyproštění uživatelů uvězněných ve výtahu v důsledku nesprávné funkce výtahu
ukončení nouzové signalizace.

Nouzová signalizace je elektronické zařízení, jehož funkčními vlastnostmi jsou přenos signálu
ze zařízení ALARM (umístěný u výtahu) do systému sledování nouzové signalizace .
(umístěný v centrále vyprošťovací služby) po komunikační síti Hlasové spojení lze navázat
jen v důsledku nesprávné funkce výtahu. =___-_- - _ - :w—“=.—_'_—„:x..;
Místo instaiace: '

Prostředky vyprošťovací služby ' ' ' '“ '
Dostatečná kapacita hardwaru potřebná k zvládnutí počtu připojených výtahových zařízení
Dodatečný počet komunikačních prostředků a vyškolených osob.
Záložní vyprošťovací služba.

Ši
?

Povinnosti a výkony vyprošťovací služby * „“M“—' -
Zjisti-li zhotovitel, že není obousměrná komunikace funkční (nebezpečný stav výtahu *=;— -' \ .
dle ČSN EN 81—28), bude objednatel o této skutečnosti neprodleně zpraven a tím je informován
o nutnosti vyřadit zařízení—výtah z provozu.
Po obdržení nouzové signalizace vyšle vyprošťovací služba bez prodlení servisní pracovníky
na místo instalace, kde provedou případné vyproštění a ukončení nouzové signalizace opětovným
nastavením zařízení ALARM.
Zajistí vyprošťování osob v době co nejkratší, tj. za normálních podmínek ne delší nežjednu
hodinu, např. pokud nedojde k dopravní zácpě, nepříznivé počasí atd.
Přijímací zařízení, kontrolní a měřicí přístroje budou použity bez dodatečných nákladů.

Pracovní doby
Služby Call centra a kontrola přístupnosti! spolehlivosti zařízení ALARM budou prováděny
nonstop 24hodin denně.
Budou-li výjezd a případné vyproštění uživatelů uvězněných ve výtahu v důsledku “nešprávné— '“
funkce výtahu mimo normální pracovní dobu, budou k běžným sazbám účtovány tarifní příplatky
za přesčas, noční práci, sobotní práci a práci o svátcích.

44h- -  „.n "P...- l ' .  “M“ .

Povinnosti objednatele '“ “*"
Mít na výtahu nainstalováno: funkční miciační zařízení ALARM (tlačítko v kabině výtahu) spojene
se zařízením ALARM a přenosovým zařízením které splňují ČSN EN 81 28
Klíče od strojovny výtahu, přístupových cest je nutno uchovávat 24 hodin denně na stanovištbvýtahuw _
(vrátnice, recepce, trezorek na klíč umístěný do zdi poblíž vchodu). „, »— ' „
Zajistit bezpečný přístup k šachtě výtahu ke strojovně výtahu a prostoru pro kladky 24 hedaýenne
Podat informaci o organizaci budovy, popisu prostředků k zajištění přístupu kwuvěaněné osobě _,
losobám, zvláštních nebezpečich spojených se vstupem do budovy a s dosažením přístupu k zařízení.

11 “

Nutnost vyřadit zařízení—výtáh z provozu, když není obousměrná komunikace funkční. „mwm

***“ůmw
“*  . „ “ “ " n

Stránka 2 z 3



6.0 Cena a placení
6.1 Činnosti zahrnuté v paušálu:

kontrola přístupnosti! spolehlivosti zařízení ALARM v rozsahu přijetí vstupního signálu
nouzové signalizace (samočinná zkouška) v intervalech dle požadavku objednatele
přijetí nouzové signalizace
hovorné mezi zařízením (identifikace výtahu) a vyprošťovací službou
hlasová odpověď — obousměrná komunikace s uvězněnými uživateli
ukončení nouzové signalizace
budou hrazeny : paušální částkou za údržbu výtahu

6.2 Při využití služby GSM——paušá| fy VÝTAHY SCHMITT+SOHN s r o. je SIM karta majetkem
' firmy VÝTAHY SCHMHT+SOHN s. r 0.

6.3 Činnosti nezahrnuté v paušálu:
výjezd a případné vyproštění uživatelů uvězněných ve výtahu v důsledku nesprávné funkce výtahu po přijetí
nou20vé signalizace končící ukončením nouzové signaij-zace, bude účtováno zvlášť na podkladě pracovních
listů potvrzených odběrateiem.

6.4 Změna roční paušální ceny dle bodu 6.1 bude upravena dle indexu zvýšení spotřebitelských cen
v České republice dle úředního údaje (ČSÚ). Tato změna bude objednateli vždy písemně oznámena
Daň z přidané hodnoty ceny předmětu smlouvy se řídí vždy posledně platným zákonem.
Při změně zákona o DPH má zhotovitel právo a povinnost účtovat & fakturovat DPH v souladu
s touto změnou.

7.0 Výluka z dodatku smlouvy
7.1 Vyprošťovací služba nepřijímá odpovědnost v případech, kdy nastane porucha zařízení ALARM

v čase mezi jednotlivými samočinnými zkouškami—kontrola přístupnost/Spolehlivosti.
7.2 Vyprošťovací služba nepřijímá odpovědnost v době po nahlášení poruchy zařízení

ALARM objednateli do jeho Zprovoznění.
7.3 Vyprošťovaci služba nepřijímá odpovědnost v případech, kdy dojde k závadě v napájení sítě tak,

aby výtahy v určité oblasti způsobily současně uvěznění osob v klecích výtahů.
7.4 Vyprošt'ovací služba nepřijímá odpovědnost v případech selhání komunikační sítě.

8.0 Doba trvání dodatku smlouvy
8.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 01.05.2014 . Výpovědní lhůta je šest měsíců

a začíná od prvního dne následujícího měsíce po obdržení písemné výpovědi.
8.2 Smlouva platí i v  tom případě, pozbyl—li některý zjejich bodů platnosti.
8.3 Veškeré ujednání a vedlejší dohody jsou podmíněny písemným zápisem, který bude uveden jako

dodatek smlouvy.
8.4 Porušení smluvních povinností a jeho následky, jakož veškeré ostatní obchodní závazkové vztahy,

které nebyly v této smlouvě upřesněny, se řídí ustanoveními Obchodního zákoníku

9.0 Součástí smlouvy je příloha č. 1 (evidenční karta).

10.0 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, ze kterých jedno obdrží objednatel a druhé
zhotovitel.

V A?! dne: 30 -Lt - 'N V _KNGGW dne: 30 \ .  \ \

Objednatel J Zhotovitel

i

Stránka 3 z 3


